
 

СОВЕТ  

НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 
 

РЕШЕНИЕ 
Совета Наволокского городского поселения 

 

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в 

Наволокском городском поселении 
Принято 

 Советом Наволокского городского поселения 

28 августа 2019 года 

 

Руководствуясь статьями 8, 9, 29 и 51 Устава Наволокского городского 

поселения Кинешемского муниципального района Ивановской области, в 

целях приведения нормативного правового акта Совета Наволокского 

городского поселения в соответствие с законодательством Российской 

Федерации, Совет Наволокского городского поселения решил: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о 

бюджетном процессе в Наволокском городском поселении, утвержденное 

решением Совета Наволокского городского поселения от 25.10.2013  

№ 120 (241) (в редакции решений Совета Наволокского городского 

поселения от 25.09.2014 № 32(297), от 28.04.2016 № 27). 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Наволокский вестник» и 

разместить на официальном сайте Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района www.navoloki.ru в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.  

 

Председатель Совета  

Наволокского городского поселения                                       Л. И. Туманова 

 

Глава Наволокского городского поселения                                В. В. Иванов 

 

г. Наволоки 

29 августа 2019 года 

№ 42 
 

 

 



Утверждены 

решением Совета 

Наволокского городского поселения 

от 29 августа 2019 года № 42 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в Положение о бюджетном процессе  

в Наволокском городском поселении 

 

1. Пункт 13 изложить в следующей редакции: 

«13. Планирование бюджетных ассигнований осуществляется в 

порядке и в соответствии с методикой, утвержденной постановлением 

Администрации Наволокского городского поселения, с учетом особенностей, 

установленных пунктом 4 статьи 174.2 Бюджетного кодекса 

РоссийскойФедерации.». 

 

2. Пункт 16 изложить в следующей редакции: 

«16. Администрация Наволокского городского поселения в лице Главы 

Наволокского городского поселения вносит на рассмотрение Совета 

Наволокского городского поселения проект решения Совета о бюджете 

поселения не позднее 15 ноября текущего финансового года одновременно с 

документами и материалами, указанными в пункте 20 настоящего 

Положения.». 

 

3.Пункт 21 изложить в следующей редакции: 

«21. Проект решения Совета о бюджете поселения, внесенный с 

соблюдением требований настоящего Положения, в течение суток 

направляется Председателем Совета Наволокского городского поселения в 

комиссию по финансово-экономическим вопросам для подготовки 

заключения о соответствии представленных документов и материалов 

требованиям пункта 20 настоящего Положения. 

Комиссия по финансово-экономическим вопросам в течение трех 

рабочих дней после дня получения проекта решения Совета о бюджете 

поселения готовит и направляет Председателю Совета Наволокского 

городского поселения заключение о соответствии внесенного в Совет 

Наволокского городского поселения проекта решения Совета о бюджете 

поселения требованиям бюджетного законодательства Российской 

Федерации и настоящего Положения.». 

 

4. В пункте 22: 

а) абзац второй считать абзацем третьим; 

б) дополнить новым абзацем вторым следующего содержания: 

«Доработанный проект решения Совета о бюджете поселения со всеми 

необходимыми документами и материалами должен быть представлен 

Администрацией Наволокского городского поселения в Совет 



Наволокскогогородского поселения в пятидневный срок и рассмотрен 

комиссией по финансово-экономическим вопросам в установленном 

настоящим Положением порядке.». 

 

5. Абзац первый пункта 25 изложить в следующей редакции: 

«25. Контрольно-счетная комиссия Наволокского городского 

поселения осуществляет экспертизу проекта решения Совета о бюджете 

поселения, в том числе обоснованности показателей (параметров и 

характеристик) бюджета поселения, до рассмотрения проекта решения 

Совета о бюджете поселения в первом чтении.». 

 

6. Пункт 26 изложить в следующей редакции: 

«26. Совет поселения рассматривает проект решения Совета о бюджете 

поселения в двух чтениях и принимает решение о принятии или об 

отклонении указанного проекта.». 

 

7. Пункт 31 дополнить абзацем третьим следующего содержания: 

«Позиции, по которым стороны не выработали согласованного 

решения, вносятся на рассмотрение Совета поселения.». 

 

8. Пункт 42 изложить в следующей редакции: 

«42. Исполнение бюджета поселения обеспечивается Администрацией 

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района. 

Организация исполнения бюджета поселения возлагается на 

финансово-бухгалтерский отдел Администрации Наволокского городского 

поселения. 

Исполнение бюджета поселения организуется на основе сводной 

бюджетной росписи и кассового плана. Бюджет поселения исполняется на 

основе единства кассы и подведомственности расходов.», 

 

9. Пункт 44 изложить в следующей редакции: 

«44. Финансово-бухгалтерский отдел Администрации Наволокского 

городского поселения представляет бюджетную отчетность об исполнении 

бюджета Наволокского городского поселения в финансовое управление 

Кинешемского муниципального района.». 

consultantplus://offline/ref=65866FAEC9A3DC723CE5FF0DA258411AA05E772C4D53AEB0006839BA3BE53E1B3755E7B97B22WAU9L
consultantplus://offline/ref=65866FAEC9A3DC723CE5FF0DA258411AA05E772C4D53AEB0006839BA3BE53E1B3755E7B9782BWAU2L

